
 

 

Strana 1 z celkově 3 

 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

 

 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 03/20-S01 ZE DNE 19. 3. 2020 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(„dodatek“ a „občanský zákoník“)  

 

UZAVŘENÁ MEZI STRANAMI, JIMIŽ JSOU: 

1) Město Česká Kamenice, IČ: 00261220, DIČ: CZ 00261220, se sídlem na náměstí Míru 

č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice, zastoupené starostou města panem Janem 

Papajanovským, dále je zastoupena pro věci spojené se stavbou vedoucím odboru 

rozvoje, investic a životního prostředí panem Tomášem Bartoněm;   

(„Objednatel“) 

a 

2) Stavební firma Bardzák s.r.o., IČ: 28745001, DIČ:CZ28745001, se sídlem Sokolovská 

114, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, zastoupen pro věci spojené se stavbou Lukášem 

Bardzákem, jednatelem; 

(„Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně jako „Strany“) 

PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo š. 03/20-S01 ze dne 19. 3. 

2020 v článku 11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ a v článku 13. CENA ZA DÍLO 

v rámci veřejné zakázky s názvem – Obnova parku u Mariánské kaple v České 

Kamenici. 

 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  11.

 Prodloužení termínu dokončení stavebních prací se prodlužuje v souvislosti 11.1.

s aktuálně vyhlášeným nouzovým stavem související se zhoršenou 

epidemickou situací koronaviru SARS – CoV-2. V průběhu stavebních prací 

byly nalezeny lidské ostatky po bývalém hřbitově, tím došlo k přerušení 

stavebních prací. Proběhly změny související s finální úpravou povrchu cest, 

na p. p. č. 2484/1 byla doplněna odstavná plocha ze žulových kostek, bylo 



 

 

Strana 2 z celkově 3 

 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

 

 

doplněno odvodnění k vjezdu k RD č. p. 15 v ul. Benátky. Finální modelaci 

terénu bylo zapotřebí provést ve větším rozsahu, než se původně 

předpokládalo v projektové dokumentaci. Stavební práce byly opětovně 

přerušeny na začátku realizace tohoto projektu, neboť byla provedena 

realizace odvodnění přes park. Nastaly změny ve výsadbových prací, 21 ks 

jabloní s požadovanými odrůdami nebyly k dostání na českém trhu, z tohoto 

důvodu byly nahrazeny odrůdami jinými, proběhl ořez 11 ks tújí. Z hlediska 

povětrnostních podmínek budou na jaře t. r. probíhat finální sadovnické 

úpravy, které spočívají v založení trávníků, výsadby trvalek a některých keřů 

(tyto finální úpravy nebrání předčasnému užívání díla). Veškeré stavební 

práce (i ty navíc), byly provedeny již začátkem prosince 2020.  

Ustanovení čl. 11 odstavce 11.4. smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 Termín dokončení stavebních prací (faktické ukončení stavebních či 11.4.

obdobných prací před předáním díla Objednateli) a zahájení procesu předání 

a převzetí Díla se stanoví na 12. 1. 2021. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo 

kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň pět pracovních dní 

dopředu vyzvat Objednatele k převzetí Díla. Toto neplatí v případě, že 

předání Díla připadne na poslední den lhůty.  Zhotoviteli za dokončení Díla 

v dřívějším termínu neplynou žádné finanční ani jiné nároky.  

 CENA ZA DÍLO  13.

Ustanovení čl. 13 odstavce 13.1. smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli ujednanou cenu, která je sjednána 13.1.

v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., Zákon o cenách („Zákon o cenách“) a 

vyhláškou č. 450/2009 Sb., vyhláškou kterou se provádí Zákon o cenách, obojí 

v platném znění, na základě nabídky Zhotovitele a podmínek uvedených v 

této Smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou ve výši 4 389 592,85,- Kč, a to 

bez DPH. Celková cena Díla včetně DPH tedy činí částku 5 311 407,35,- Kč 

(„Cena“).   

Původní cena za dílo: 

- 3 739 817,23,- Kč bez DPH, 4 525 178,85,- Kč včetně DPH 

Méněpráce ve výši: 

- 122 820,48,- Kč bez DPH, 148 612,78,- Kč včetně DPH 



 

 

Strana 3 z celkově 3 

 
Projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropskými strukturálními a investičními fondy v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 

 

 

Vícepráce ve výši: 

- 772 596,10,- Kč bez DPH, 934 841,28,- Kč včetně DPH 

Konečná cena za dílo: 

- 4 389 592,85,- Kč bez DPH, 5 311 407,35,- Kč včetně DPH 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

- Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami.  

- Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.  

- Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků tohoto dodatku. 

- Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

- Tento dodatek ke Smlouvě byl projednán na 13. schůzi Rady města Česká Kamenice a 

schválen usnesením č. 371/13/RM/2021 ze dne 19. 07. 2021. 

- Příloha: 

1) Změnový list na vícepráce a méněpráce 

 

 

V České Kamenici dne  

 

 

 

 

___________________________________ 

Objednatel 

V Benešově nad Ploučnicí dne  

 

 

 

 

___________________________________ 

Zhotovitel 

 


		2021-08-31T08:23:54+0200
	Lukáš Bardzák


		2021-08-31T23:39:44+0200
	Jan Papajanovský




